1

平成 30年３月 16日

各位

会 社 名：  株 式 会 社イノベーション

代表者名：  代表取締役社長 富田 直人

（コード番号：3970 東証マザーズ）

                問合せ先：取締役 企画管理本部長 澤田 統吉

（ＴＥＬ：03-5766-3800）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 30 年３月 16日開催の取締役会において、組織変更並びに取締役・執行役員を

含む人事異動について、下記のとおり行うことを決議いたしましたので、お知らせいたしま

す。

１． 組織変更（平成 30 年４月１日付）

（１）目的

当社サービスのマーケティング・営業活動の更なる強化及び顧客満足度の向上の為、役割組織

を一部再編し、組織の名称を改称することといたしました。

（２）添付資料 【別紙①】当社組織図

２．執行役員の異動（平成 30 年４月１日付）

氏名 新役職 旧役職

安部 弘樹 執行役員 ビジネス統括本部長  執行役員 オンラインメディア事業部長

兼 パートナービジネス事業部長

兼 パートナービジネスユニット長

信田 健児 執行役員 技術開発本部長 兼 技術

開発ユニット長

技術開発ユニット長 兼 技術開発ユニ

ット セールステックラボグループ グ

ループマネージャー

2

３．平成 30 年６月 22 日付の人事異動

（１）新任取締役候補者

氏名 新役職 旧役職名

安部 弘樹 取締役 ビジネス統括本部長 執行役員 ビジネス統括本部長

（平成 30年４月１日付）

信田 健児 取締役 技術開発本部長 兼 技術開

発ユニット長

執行役員 技術開発本部長 兼 技術開

発ユニット長（平成 30年４月１日付）

注） １．上記の異動につきましては、平成 30 年６月 22 日開催予定の第 18回定時株主総会で

ご承認頂けることを前提として、同株主総会後に開催される取締役会において、正式に

決定される予定です。

２．新任取締役候補者の略歴につきましては、【別紙②】をご参照下さい。

（２）退任予定取締役

氏名 現役職名

遠藤 俊一 取締役

3

【別紙①】当社組織図（平成 30 年４月１日付）

4

【別紙②】新任取締役候補者の略歴

氏名 安部 弘樹 （あべ ひろき）

生年月日 昭和 58年９月３日

出身地 福島県

略歴 平成 14年 4月 １日  有限会社ホリエ商事（現株式会社ホリエ商事） 入社

平成 19年４月 １日  丸善株式会社（現丸善雄松堂株式会社）入社

平成 22年６月 21日  当社入社 オンラインメディア部に配属

平成 27年４月 １日  オンラインメディアユニット ユニット長

平成 29年４月 １日  執行役員 オンラインメディア事業部長

平成 30年４月 １日   執行役員 ビジネス統括本部長（予定）

平成 30年６月 22日  取締役 ビジネス統括本部長（予定）

所有株式数 ０ 株

氏名 信田 健児 （しのだ けんじ）

生年月日 昭和 55年１月 26日

出身地 福岡県

略歴 平成 14年４月 １日  株式会社 日立システムアンドサービス

（現 株式会社日立ソリューションズ) 入社

平成 20年１月 １日  アクセンチュア・テクノロジー・ソリューションズ

株式会社(現 アクセンチュア株式会社) 入社

平成 24年５月 １日  アクセンチュア株式会社 入社

平成 29年 10月１日   当社入社 技術開発ユニットに配属

平成 30年１月 １日  技術開発ユニット ユニット長

平成 30年４月 １日   執行役員 技術開発本部長（予定）

平成 30年６月 22日  取締役 技術開発本部長（予定）

所有株式数 ０ 株

（注）所有株式数は、平成 29年 12月 31日現在の所有株式数を記載しております。

以上